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     Slagslunde, d. 10. januar 2011 
 
Til Egedal Kommune 
Att: Borgmester Villy Eliasen 
Rådhuset 
3660 Stenløse 
 
 

Salg af Gl. Idrætsplads, Klokkekildevej 5, Slagslunde. 

 
Atter en gang må Landsbylauget konstatere, at Kommunalbestyrelsen ikke har levet op til sit 
tilsagn om at inddrage Landsbylauget forinden Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om 
emner af betydning for lokalsamfundet. Denne gang i beslutningen om at sælge idrætspladsen 
i Slagslunde. 
 
Kun gennem det lokale fællesskabs samarbejde er Landsbylauget blevet bekendt med 
Kommunalbestyrelsens beslutning om at søge idrætspladsen solgt.    
 
Landsbylauget for Slagslunde og Buresø ønsker, at Kommunalbestyrelsen reelt overvejer om 
gevinsten ved et salg opvejer de ulemper, der vil være for bysamfundet og de mulige 
omkostninger, som Kommunen vil få ved nedlæggelse af idrætspladsen. 
 
En fjerdedel af Kommunens indbyggere bor i landbysamfund med accept af, at der er et 
lavere offentligt serviceniveau i disse småbyer end i de større byer. Landsbyernes trivsel er 
afhængig af en bred vifte af både offentlige og private initiativer og tilbud for at 
landsbysamfundet kan fungere som et attraktivt sted at bo og for at forhindre karakter af 
soveby. Forsvinder de offentlige servicetilbud handicappes mulighederne for at private 
initiativer kan blomstre. Det er nødvendigt, at der i landsbyerne er nogle offentlige 
servicetilbud, hvori byens borgere kan etablere private aktiviteter.  
 
”Levende landsbyer skal karakterisere Egedal Kommune” er et mål, som Kommunal-
bestyrelsen har nævnt i Plan- og Agenda 21 Strategien. I Kommuneplanens hovedstrukturdel 
nævner Kommunalbestyrelsen, at ”kulturelle og sportslige oplevelser i fællesskab med andre 
skal være med til at skabe rammerne om et sundt og indholdsrigt liv, hvorfor kultur-, fritids- 
og idrætstilbud løbende udbygges og tilpasses fremtidens efterspørgsel og behov”. Ligeledes 
fastslår Kommuneplanens rammedel, at ”det tilstræbes, at der fortsat fastholdes et godt privat 
og offentligt serviceudbud med skole og børneinstitution samt idrætsanlæg.” 
 
Slagslundes behov for at benytte boldbanen er ikke blevet mindre. Boldbanen ligger på et 
attraktivt sted i byen, trafikalt velplaceret, let at finde for udenbys besøgende til forskellige 
arrangementer, direkte forbindelse til Forsamlingshuset og Slagslunde-Klubben til deres 
arrangementer på idrætspladsen og hertil parkeringsmulighed på Forsamlingshusets 
parkeringsareal.  
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Slagslunde har nogle private tilbud, som benyttes af mange af byens borgere. En del af disse 
tilbud er henlagt til boldbanen. Den er byens festplads og anvendes til det årlige cirkus og 
byens kræmmermarked. Herudover har vi i tråd med sundhedsopfordringerne etableret 
uautoriserede sportsaktiviteter, f.eks. spiller omkring 20 mandfolk fodbold én gang om ugen, 
når de ikke spiller hockey i hallen og en del pensionister spiller kroket 2 gange om ugen. Og 
sidst, men ikke mindst, er boldbanen tumleplads for byens børn og unge.   
 
Boldbanen er i forårssæsonen reserveret til Slagslunde-Ganløse Fodboldklub, fordi 
idrætspladsen i modsætning til banerne i Ganløse er veldrænet. Derfor har fodboldklubben 
forbud mod at anvende Ganløse-banerne og er henvist til Slagslunde idrætsplads. Det må 
derfor formodes, at en af omkostningerne ved et eventuelt salg af idrætspladsen er renovering 
af boldbanerne i Ganløse, så de kan anvendes hele året.   
 
Opmærksomheden henledes på, at der på idrætspladsen findes vandboring og pumpestation. 
Stenløse Kommunes beslutning i 2006-2007om at udstykke en del af boldbanen måtte 
opgives på grund af vandboringerne. Men dette punkt er behandlet indgående i skrivelse fra 
Slagslunde Vandværk. 
 
Det synes ikke rimeligt, at en lille by som Slagslunde skal rammes så forholdsvis hårdt af 
Kommunens besparelser, som tilfældet er: Skolen sammenlægges med Ganløse skole, 
Lokalarkivet flyttes, og den ledigblevne bygning skal sælges (bygningen er ellers en oplagt 
mulighed for placering af en dagligvareforretning bl.a. på grund af hensigtsmæssig 
beliggenhed) og også boldbanen skal sælges. 
 
Landsbylauget henstiller til Kommunalbestyrelsen om at revurdere beslutningen om salg af 
idrætspladsen og herunder vurdere følgeomkostningerne ved salget jf. ovenstående. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Susan Kielstrup 
Formand / 
       Per Aagaard 

     sekretær 
 


